
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
19:30 A  Essen R

I II III IV V VI Punkte
15 18 5 1 10 4

162 16
15:21 15:18

╳

12
2
14

3
15

4
16

9 10 Auszeit

15:19
15:22

Ende 
19:49 B  Braunschweig S

I II III IV V VI Punkte
14 2 12 10 11 13

25

3
11

5
14

6
23

7
25

9 10 Auszeit

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
19:52 B  Braunschweig R

I II III IV V VI Punkte
13 14 2 12 10 11

199
18:23

╳

10
17

1
11
18

3
13
19

4
14

8
15

9
16

Auszeit

18:23

Ende 
20:17 A  Essen S

I II III IV V VI Punkte
2 1 10 16 15 18

254
24:19

2
11
19

3
14
23

4
15
25

6
16

7
17

8
18

Auszeit

14:13

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
20:20 A  Essen R
I II III IV V VI Punkte

18 2 1 10 16 15

255 4
24:22 22:17
24:23 22:18

╳

11
20

2
12
21

3
13
22

4
16
23

6
17
24

10
18
25

Auszeit

17:13
22:20

Ende 
20:46 B  Braunschweig S

I II III IV V VI Punkte
14 2 12 10 11 13

238 15
5:10 4:6

0
7
15

1
8
17

2
9
20

4
10
22

5
13
23

6
14

Auszeit

14:20
17:22

S 
A 
T 
Z 
 

4

Start 
20:49 B  Braunschweig R
I II III IV V VI Punkte

15 14 8 12 10 11

229
15:17
20:24

╳

8
16

1
10
19

3
11
20

5
13
22

6
14

7
15

Auszeit

19:22

Ende 
21:18 A  Essen S
I II III IV V VI Punkte
2 1 10 16 15 18

254
22:19
22:20

0
12
20

2
13
22

3
15
24

5
16
25

6
17

9
18

Auszeit

20:19
24:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Nord Männer
Männer

B  USC Braunschweig vs. VV Humann Essen A
Spiel 3039 18.11.2017 19:30 Uhr

TUNICA Sporthalle 
38114 Braunschweig 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  Braunschweig
2 Gottschall, Johannes X
3 Kraftschik, Simon
6 Schnalke, Nils
7 Ahlborn, Hendrik
8 Ebeling, Bastian X
9 Horstjan, Matthis X

10 Spieweg, Stefan X
11 Koch, Marvin X
12 Angele, Moritz X
13 Albers, Börge X
14 Abramow, Alexander X
15 Peeck, Steffen X
B  Libero
3 Kraftschik, Simon
6 Schnalke, Nils
B  Offizielle
T Weber, Markus

TA Rogalski, Frank
SC Horstjan, Joscha

C

A  Essen
1 Hußmann, Laurin X
2 Wojtczak, Thomas X
4 Große-Westermann, L… X
5 Ketelsen, Brar X
7 Dißmann, Tim
9 Mücke, Tim

10 Ketelsen, Thies X
13 Wiesche, David
15 Hußmann, Lukas X
16 Holthausen, Jan X
18 Hütte, Tim X
A  Libero
7 Dißmann, Tim
A  Offizielle
T Bräkling, Jens

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  Braunschweig Essen A

A W G P Satz Dauer P G W A
0 0 1 25 1 19 16 0 2 2
1 1 0 19 2 25 25 1 1 1
2 2 0 23 3 27 25 1 4 2
1 2 0 22 4 28 25 1 2 2

5
4 5 1 89 99 91 3 9 7
Start: 19:30 Ende: 21:18 Dauer: 1:48
Sieger: VV Humann Essen

Schiedsrichter Linienrichter
1 Krakor, Stephan DE 1
2 Wuhnow, Lars DE 2

Schreiber 3
Schr. Lüttge, Bernd 4

Assist. Nöschel, Gero

Dokument erstellt: 12.12.2017 11:46 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


