

2. Bundesliga Nord Männer

Männer

B USC Braunschweig vs. VV Humann Essen A

Spiel 3039

18.11.2017 19:30 Uhr

TUNICA Sporthalle 38114 Braunschweig



		S	St 19	art :30		ΑE	ssen		R		ide :49	В	Braur	nschw	eig	S	
	A	Aufschlagfolge	Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
	S	tartaufstellung	A	15	18	5	1	10	4		14	2	12	10	11	13	
lung		Spielernr.	T			2			16	16							25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Cui-lataud	Ζ			15:21			15:18	3							
Αſ	·	Spielstand															
Au	fschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	1	X 12	2 14	3 15	4 16	9	10	15:19 15:22			6 23	7 25	9	10	Auszeit

S		art :52	В	Braur	schw	eig	R	En 20		ssen	s			
_	ı	Ш	III	IV	٧	VI	Punkte	-	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	13	14	2	12	10	11		2	1	10	16	15	18	
T			9				19					4		25
Z			18:23									24:19		
2	X	1				9	Auszeit	2	3	4 1 F	6		8	Auszeit
_	10 17	11 18	13 19	14	13	16	18:23	11 19	14 23	15 25)	16	17	18	14:13

				S	Start 20:20			(A) Essen			R	Ende 20:46		B Braunschweig				s
	<i>i</i>	Aufsch	lagfolge	Λ	- 1	II	Ш	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
	S	tartau	fstellung	<u> </u>	18	2	1	10	16	15		14	2	12	10	11	13	
lung		S	pielernr.	ı		(5)				4	25		8				15	23
Aufstellung	Auswechsel- spieler	0		Ζ		24:22				22:17			5:10				4:6	
Α		Sp.	ielstand			24:23				22:18								
		1.	5.	2	X.	2	3	4	6	10	Auszeit	0	1	2		5	6	Auszeit
Aı	ıfschlagrunden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3			13 22	16 23	17 24	18 25	17:13 22:20				10 22	13 23	14	14:20 17:22

S		art :49	В	Braur	schw	eig	R	Ende 21:18 A Essen						S
	I	П	Ш	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	15	14	8	12	10	11		2	1	10	16	15	18	
Т						9	22					4		25
Z						15:17						22:19		
						20:24						22:20		
4	X 8	1	3		6	7		0	2		5		9	Auszeit
	8 16	10 19	20	13 22)	14	15		12 20	13 22	15 24	16 25	17	18	20:19 24:22

B) Braunschweig

(B) Offizielle T Weber, Markus TA Rogalski, Frank SC Horstjan, Joscha

			S	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
		ufschlagfolge	Δ																					
_	S	artaufstellung																						
llul		Spielernr.																						
Aufstellu	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z																					
Au	fschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5																					Auszeit
	Sanktionen								Bemerkungen									Ergebnisse						

))		
2	© Gottschall, Johannes	Χ	1	Hußmann, Laurin	Χ
3	Kraftschik, Simon		2	Wojtczak, Thomas	Х
6	Schnalke, Nils		4	Große-Westermann, L	Х
7	Ahlborn, Hendrik		5	Ketelsen, Brar	Х
8	Ebeling, Bastian	Х	7	Dißmann, Tim	
9	Horstjan, Matthis	Х	9	Mücke, Tim	
10	Spieweg, Stefan	Х	10	Ketelsen, Thies	Х
11	Koch, Marvin	Х	13	Wiesche, David	
12	Angele, Moritz	Х	15	© Hußmann, Lukas	Х
13	Albers, Börge	Х	16	Holthausen, Jan	Х
14	Abramow, Alexander	Х	18	Hütte, Tim	Х
15	Peeck, Steffen	Х	(A)	Libero	
$^{f B}$	Libero		7	Dißmann, Tim	
3	Kraftschik, Simon		(A)	Offizielle	
6	Schnalke, Nils		T	Bräkling, Jens	

(A) Essen

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen						Ergek)
		B) E	rai	ınsc	hweig	I
		Α	W	G	Р	Satz	
		0	0	1	25	1	I
		1	1	0	19	2	I
		2	2	0	23	3	I
		1	2	0	22	4	I
						5	Ī
	l	4	5	1	89		Ī

	$\overline{}$						_	_		
A	١ ١	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α
()	0	1	25	1	19	16	0	2	2
1	L	1	0	19	2	25	25	1	1	1
2	2	2	0	23	3	27	25	1	4	2
1	L	2	0	22	4	28	25	1	2	2
					5					
4	1	5	1	89		99	91	3	9	7
S	Sta	ırt:	19	9:30	Ende:	21:18	Dau	ıer:	1:4	48
S	ie	ge	r: '	VV F	luman	n Esse	en			3:1

Essen (A)

	Schiedsrichter		Linienrichter					
1	Krakor, Stephan	DE	1					
2	Wuhnow, Lars	DE	2					
	Schreiber		3					
Schr.	Lüttge, Bernd		4					
Assist.	Nöschel, Gero							